In capitulo Crac. (d. 8 Junii 1548).

(ibidem fol. 260). Placuit dominis ad postulacionem Illustris domini Patri Kmitha, comitis in Visnicze, palatini et capitanei Cracouensis etc. partem primam in primis et deinde successivae omnes 4 partes Chronicę Długossii sub fideiussoria dominorum archidiaconi et canoris Cracouensium sue Illustri Magnificencie ad transcribendum commodata dare.

wyzyskane, nie będzie można napisać wyczerpującej historii reformacji w Polsce<sup>1)</sup>.

Nierzadkie są też wypadki, że rozstrzyga kapituła w zasadniczy sposób trudniejsze kwestie prawne, a to zazwyczaj na zapytanie biskupa lub jego zastępcy<sup>2)</sup>.

Sprawa wydawnictwa ksiąg kapitułnych łatwiejszą się o wiele przedstawia, niżeli ksiąg konsystorskich. Jest ich bowiem znacznie mniej, tak że z w. XV możnaby wszystkie pomieścić w kilku zaledwie tomach. Lecz i co do nich zastosować należy system excerptowania, a rozciągnąć wydawnictwo o ile możliwości aż do ostatnich czasów. W ten bowiem sposób nietylko zyskamy znakomity zasób wiadomości do historii prawa kanonicznego w Pol-

<sup>1)</sup> In capitulo Cracouiensi (d. 21 Februarii 1551).

(Acta act. cap. Crac. IV, fol. 412). Cum in hodierno capitulo venerabilis dominus Stanislaus Orzechowski, diocesis Premisiensis presbyter, per certum portitorem Jacobum sartorem in burgrabiatu domini Johannis Chelmski agentem fecisset certas litteras manu sua subscriptas presentari, simul et opusculum quoddam ad Sanctissimum dominum Julium tertium, Pontificem modernum Romanum, a se iuxta cereuillum suum conscriptum, in quoquidem ac in eisdem litteris publice confitetur se Magdalena Chelmska duxisse uxorem etc. Et Reuerendi domini lectis eiusmodi et intellectis litteris, confessionem illius acceptantes Domino administratori iniunxerunt, ut litteras easdem et opusculum diligenter asseruet, et ex officio contra eum tanquam contra Haereticum procedat, usque ad sentencie prolacionem, quodquidem dominus Administrator non gravatim se iuraturum promisit atque spopondit.

<sup>2)</sup> In capitulo Cracouiensi (d. 19 Decembris 1550).

(Acta act. cap. Crac., IV, p. 399). Num ex loco sacro malefactor capi debeat. — De malefactore quodam, qui perpetrato homicidio ad monasterium ecclesiae sanctae Mariae in arena extra Cracouiam profugisse illicite latitare dicitur, Reuerendo domino Administratori querenti, num permittere debeat eundem comprehendendum ibidem, Reuerendi domini dispositionem iuris secuti, quod Emunitatem ecclesiasticam et locorum sanctorum ac aliorum etiam profanarum et priuilegiatarum aedium saluam conseruat inviolatamque esse debere astruit, minime permittendum, ut extrahatur, censuerunt, pressum vero, cum non constat an ex composito et dedita opera huiusmodi facinus sit perpetratum; secus est, ubi de industria quis et proposito necem committit, talis et ab altari est auellendus scriptura sacra testante.